ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAQ

04/21 - Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria

Termo de Parceria n® 03/2017
Objeto da Parceria:

Promover, em Ambito municipal, a atengdo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, miitipla ou wranstorno global do desenvolvimento, tendo como missiio promover ¢ articular agdes de defesa
de direitos e prevencio, orientagdo, prestagiio de servigos, apoio a familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgdo de uma sociedade justa e solidaria.

Descriciio das Atividades e Metas Estabelecidas:

META|  FTAPAWASE | ESPRCIICACAOATIVIDADES | OBSERVACOES
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Analise do cumprimento do objeto:

' A Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatorio das atividades
“desenvolvidas pela entidade referente ao més de Abril de 2021, periodo 01/04/2021 a 15/04/2021.

Valores transferidos pela administracdo publica:

Data da 1 Valor transferido QObservagdes
transferéncia

06/04/2021 | R$ 29.750,00

\
\
\
|
1
Apos a verificagdo dos documentos a prestagao de contas da Associagao de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

08/04/2021 R$ 1.750,00

E o relatério técnico de monitoramento e avaliaciio da parceria.

Igrejinha, 03 de maio de 2021.

Adrie Uridoee JAgmdit

Fabia Cristiane Staudt

Professora

Avenida Tldo Meneguetti, 757 — Bairro 135 de Novembro — Tgrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissio de Monitoramento e Avaliacao

04/21 - Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento ¢ Avaliacao

Termo de Parceria 003/2017

A Comissio de Monitoramento e Avaliagio declara que realizou a verificagdo das
informacdes constantes no relatorio técnico de monitoramento ¢ avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Abril de 2021 (periodo de 01/04/2021 a 15/04/2021), atraves

de procedimentos de fiscalizagdo e homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 03 de maio de 2021,

Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:

ia-da Si]ya/ Macha
Prof
‘&/M\D(JMM
éssica Eligra Schae{%r
sistentg dministrativo
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Débora Elisa Goetze Haack
Professora

Avenida lldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS —~ Telefone (51) 3549-8600
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGAOQ DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/04/2021 A 15/04/2021.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRICAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
31/03/2021 Saldo do més anterior R$ 2,01 2,01
06/04/2021 Crédito Transferéncia R$ 6.651,50 6.653,51
06/04/2021 Crédito Transferéncia R$ 23.098,50 29.752,01
07/04/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3182 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 761,99 28.990,02
07/04/2021|Recibo N° 313905 N.F. N°® 2247 Diferenciat Proc. Dados (Servicos Contabeis) 360,00 28.630,02
07/04/2021|Recibo N° 313943 DANFE N° 744 Mokids Comercio de Roupas Ltda (Epis) 59,45 28.570,57
07/04/2021 [Recibo N° 313867 N.F. N° 202147 Elaine M. Zimmer (Projeto Escola) 92,46 28.478,11
07/04/2021[Recibo N° 313994 DANFE N° 86725 Alquimis Quimica Industrial Ltda 212,90 28.265,21
07/04/2021|Recibo N° 313978 Guia 0561 DARF - APAE 239,12 28.026,09
07/04/2021|Recibo N° 843656 CRLV IXD7185 DETRAN - RS - Licenciamento 94,69 27.931,40
07/04/2021|Recibo N° 313832 N.F. N° 2021/33 Neurokids Pediatria [tda (neuropediatria) 2.200,00 25.731,40
07/04/2021|Recibo N° 313867 N.F. N° 202153 SPM Servico de Pericias Medicas Ltda ME 2.064,70 23.666,70
07/04/2021|Recibo N° 313929 Fatura N° CAB202103 Sindicato dos Empregados Condutores 25,46 23.641,24
07/04/2021|Recibo N° 313961 Fatura N° 2104019370142 Oi Fixo Telefonia 39,90 23.601,34
07/04/2021|Recibo N° 313892 Guia 03/2021 FGTS 2.387,66 21.213,68
08/04/2021 Crédito Transferéncia R$ 1.750,00 22.963,68
12/04/2021{Recibo N° 322534 DANFE N° 2463460 Lojas Colombo S.A. 42,00 22.921,68
13/04/2021|Recibo N° 324023 GRU N° 294104102004020741 [INMETRO - Afericido Tacografo 207,34 22.714,34
13/04/2021|Recibo N° 324031 Fatura N° 2021/03 RGE (Energia Elétrica) 1.538,79 21.175,55
14/04/2021{Cheque N° 398 DANFE N° 33932894 Leoni Edinger Schneider 250,00 20.925,55
15/04/2021|Recibo N° 328208 N.F. N° 2021/1055 Elevare Transporte Vertical de Pessoas (Manutencio Elevador) 250,00 20.675,55
15/04/2021 [Recibo N° 328221 N.F. N° 2036 Imunizadora Eltz Ltda - ME 100,00 20.575,55
15/04/2021 Recibo N° 328284 N.F. N° 327 FJK Telecom 92,51 20.483,04
15/04/2021|Recibo N° 328124 Guia 1708 DAREF - Leticia de Vasconcellos 24,60 20.458 44
15/04/2021|Recibo N° 328127 Guia 5952 DAREF - Leticia de Vasconcellos 76,26 20.382,18
15/04/2021 [Recibo N° 328135 Guia 1708 DARF - SPM 33,00 20.349,18
15/04/2021|Recibo N° 328137 Guia 5352 DARF - SPM 102,30 20.246,88
15/04/2021|Recibo N° 328158 Fatura N° 04/2021 CORSAN {Agua e esgoto) 138,81 20.108,07
15/04/2021|Recibo N° 328146 Fatura N° 03/2021 VIVO Telefonia Movel 149,96 19.958,11
15/04/2021|Recibo N° 328234 Guia GPS 03/2021 INSS sobre a folha 2.302,83 17.655,28
SALDO — R$ 31.502,01 73.846,73 17.655,78
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&?ﬁ&%?@& ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
APAE Mantenedora da Escola de Educagéo Especial Raio de Luz
e Rua Theodoro Bischoff, 382 ~ igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGCAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORACAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/04/2021 A 15/04/2021.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 17.655,28
15/04/2021 Cheque N° 399 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 |Aline Santos Reichert 685,00 16.970,28
15/04/20211Cheque N° 400 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 [Angela Tatiane Kunst 685,00 16.285,28
15/04/2021|Cheque N° 401 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 |Daniele Maiara Cossmann 685,00 15.600,28
15/04/2021|Cheque N° 402 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 |Eronita Telles Alvarez 685,00 14.915,28
15/04/2021{Cheque N° 403 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 [Fabiani Brocker Schafer 1.130,00 13.785,28
15/04/2021 |Cheque N° 404 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 |Juselia Carla Silva da Gloria 616,00 13.169,28
15/04/2021|Cheque N° 405 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 |Loir Aimeida de Matos 616,00 12.553,28
15/04/2021|Cheque N° 406 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 |Luiz Carlos Scherer 1.274,00 11.279,28
15/04/2021|Cheque N° 407 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 [Margiane Giuvenardi 690,00 10.589,28
15/04/2021]Cheque N° 408 Recibo Adiant. Salarial Abril/21 [Pamela Maria Schuch 957,00 9.632,28
15/04/2021)Cheque N° 409 Recibo Adiant. Saldrial Abril/21 |Ronete Thomas da Silveira 690,00 8.942 .28
15/04/2021[Cheque N° 410 Recibo Adiant. Satarial Abrili21_|Rosangela Trapp Zielke 685,00 8.257,28
15/04/2021{Cheque N° 411 Recibo Adiant. Salarial Abril/l21 |Roseli Maribel Bender 1.405,00 6.852,28
15/04/2021|Cheque N° 412 Recibo Adiant. Saldrial Abril/21 {Tainara Raquel Hencke 685,00 6.167,28
15/04/2021]Cheque N° 413 Recibo Adiant. Horas Abril/21 _ |Dionete Tatiane Rodrigues {Assisténcia Social) 680,00 5.487,28
15/04/2021|Cheque N° 414 Recibo Adiant. Horas Abril/21  [Karina Conrado (Psicologia) 1.680,00 3.807,28
15/04/2021{Cheque N° 415 Recibo Adiant. Horas Abril/21 __|Reabilitare Ltda ME (Estimulacdo precoce) 1.400,00 2.407,28
15/04/2021|Cheque N° 416 Recibo Adiant. Horas Abril/21  [Sanco e Passos Fisioterapia (Fisioterapia) 1.640,00 767,28
15/04/2021Cheque N° 417 Recibo Adiant. Horas Abril/21  {R A Funcional (Fisioterapia Aquatica) 767,00 0,28
30/04/2021]Recibo N° 347776 Devolugio de Saldo 0,28 0,00
SALDO R$ 17.655,28 17.655,28 0,00
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